l) *Processus institutus Panormi, anno 1622* (Mus. S. Martini, cod. 650).

m) *Processus institutus Anglonæ, 22 septembris anni 1682* (Tabul. PP. Theatinorum; S. Congregatio Rituum).

n) *Typis edita est anno 1695 «Positio super dubio an et de quibus miraculis constat superventis post indultam dicto Beato venerationem.»*

Acta Capitulum generalium congregationis Theatinae,

6. Ad illustrandam Andreae Avellini vitam et determinanda tempora quibus varia obierit munia, conferunt et Acta Capitulum generalium Congregationis Theatinorum, quae habentur in codicibus Musei Sancti Martini 487, 488, 489, 490, et in duobus codicibus archivi Congregationis eiusdem, quos vidimus. Series Actorum incipit ab anno 1524, sequentesque ad 1627 usque complectitur, nonnullis exceptis, quorum opportune locum supplent tum Annales Gregorii de Marinis Veneti ab Ambrosio Biontino continuati atque anonymi, qui exstant in codice Musei S. Martini 612 (1), tum Centuria Capitulum Congregationis Clericorum Regularium a Valerio Pagano compilata (Mus. S. Martini, codd. 489, 490).

B

7. Neque omittenda sunt ipsius S. Andreae scripta, quamquam magnam partem de rebus asceticis et spiritualibus sunt. Quae omnia, praeter Directorium Magistri novitiorum et Tractatum de obligatione serviendi Deo, anno 1750 monasterio Theatinorum Parisiensi oblata (2), in ecclesia Sancti Pauli Neapolitana asservantur (3). Edita sunt Placentiae, anno 1617, Duodecim documenta ad vitam spiritualem formandam, cura Iosephi Benzonii, qui «nonnulla e suo penu addidit (4).» Prodierunt Neapoli, ann. 1670 et 1674, Tractatus de spe et timore (5), ann. 1731-1732, S. Andreae epistulae, duobus tomis comprehensae (6), et tandem, ann. 1733-1734, quinque tomis opera reliqua (7), praeter tractatus illos quos Parisios delatos esse diximus. Epistulas sancti viri non paucas periisse vel certe latere ex eo efficitur quod anno 1665 Iosephus Silos testetur epistulas supra millenas ducentenas in archivo Sancti Pauli tunc temporis reperiri (8), cum in codice Registro di diverse lettere, quem insperimus (9), numerum 1098 dumtaxat attingant. Litterae nonnullae ad S. Carolum Borromaeum et ad cardinalem Sireletum nuper editae sunt (10). Ineditae binae, 20 iulii 1580 et 22 maii 1589 datae, in bibliotheca Trivulziana Mediolanensi habentur (11), una 29 ian. 1603 in Museo S. Martini (12).

ipsius Andreae scripta

et epistulae.

E

(1) De his Annalibus, PAGANUS, *Breve Relatione*, in Prologo. — (2) DE TRACY, *Vies*, pp. 203 et 242. — (3) Scripta sua S. Andreas Patri Andreae Castaldo commiserat: «avanti che morisse mi ha raccomandato che n'havesse cura, et morto che fù, le consignai tutte al Padre Don Alessandro Gargano [tunc praeposito Sancti Pauli], et ivi sono conservate nella nostra <casa> di S. Paulo, et io sò ancora di vista, che tutte quelle opere scritte di mano di questo servo di Dio D. Andrea che come laborioso mai stava otioso, et sono in buon numero.» Testimonium Patris Andreae Castaldi in processu Neapolitano, *Summarium*, fol. 110. — (4) SILOS, *Historia Clericorum Regularium*, t. III, p. 527. — (5) Sic enim legendum esse videtur DE TRACY, op. c., p. 312, loco: 1570 et 1574; cf. *Lettere scritte dal glorioso S. Andrea Avellino*, t. I (Napoli, 1731), prefazione. Exemplar anni 1670 vidimus Romae in bibliotheca Vittorio Emanuele. Flosculos quosdam deceptos ex Andreae epistulis et libris excudit Iohannes Antonius Cagianus, Neapoli, 1636, alios Iacobus Dentice, anno 1646; cf. VEZZOSI, op. c., t. I, pp. 176, 301. — (6) *Lettere scritte dal glorioso S. Andrea Avellino a diversi suoi divoti*, date alla luce da' Chierici Regolari di S. Paolo Maggiore di Napoli. — (7) *Opere varie composte dal glorioso S. Andrea Avellino Chierico Regolare*, divise in cinque tomi e date alla luce da' PP. Chierici Regolari di S. Paolo Maggiore di Napoli. — (8) SILOS, *Historia Clericorum Regularium*, t. II, p. 220-21. — (9) Neapoli apud PP. Theatinos Sancti Pauli Maioris, duobus tomis, quorum prior in dorso signatus est: *Lit. Tom. 2*, et paulo inferius, caractere grandiore: *IV*; posterior vero: *Lit. Tom. 2*; numerus vetustate evanuit sed legendum esse: *Tom. 3* ex eo colligitur quod ubi *Tom. 2* habebat: *IV*, hic habet: *V*. Utrique antecesserit necesse est tomi 1<sup>us</sup>: quod miror nemini unquam in mentem venisse; nam aiebat SILOS, *Historia Clericorum Regularium*, t. III, p. 527, in tabulario Sancti Pauli exstare B. Andreae «epistolarum pleraque volumina», quod aegre de duobus intellexeris. Porro, inter manuscripta Musei S. Martini Neapolitani (cod. 653, fol. 229-249) incidimus in elenchum quo stricim indicantur excerpta quaedam faciendae ex epistulis S. Andreae. Iamvero quaecumque describi iubentur e tomo secundo, reapse in tomo

qui nunc est secundus suis locis reperiuntur; contra vero quae desumenda significantur e tomo primo, omnia absunt ab altero volumine quod nunc exstat. Quin immo ipsae illae epistulae videntur periisse, siquidem in neutro e duobus tomis qui hodieque prostant, reperiuntur litterae quas ex elenchu novimus datas esse Placentia a d. 23 aprilis 1572 ad d. 29 aprilis 1578, Mediolano a d. 22 decembris 1578 ad d. 20 novembris 1580, iterum Placentia a d. 7. iunii 1581 ad d. 15 februarii 1582. Cum autem I. Silos a B. Andrea «supra millenas ducentenas» epistulas scriptas fuisse referat, et regesta, qualia nunc exstant, non amplius 1098 epistulas complectantur, haud temere conici potest, praeter duos tomos hodiernos, tertium olim existisse, in quo tomi, qui nunc est secundus, supplementum quoddam exhiberetur. Quod si ita est, S. Andreas codices in quos litteras a se datas referebat, non videtur uno quasi tenore perspersisse. Postquam enim Placentiam migravit, paucas tantum litteras inde missas (usque ad d. 22 aprilis 1572, addita una d. 19 martii 1573) adiecit ad seriem epistularum quas Neapoli dederat. Deinde codicem Neapolitanum abruptit, et alium exorsus est (23 apr. 1572), Placentinum, quem usque ad an. 1582 (febr. 15) perduxit. Tum Neapolim redux, ad pristinum codicem revertit (15 iunii), qui proinde in ordine temporum, eodum Placentinum circumambit. Hoc impleto, tertium codicem inchoavit. Ex his tribus tomis editores an. 1731 non nisi duos postremos nacti sunt; omnes enim litterae, quas protulerunt, in his duobus codicibus, eodem temporum ordine dispositae comparent, adiectis aliis paucis, quae in editione, quaquam de causa, omissae fuerunt. Quod autem in huius praefatione legitur: «che tutte non sono meno di mille e trecento,» id ex Iosephi Silos verbis inconsulte repetitum arbitramur. Cod. 389 Musei S. Martini collectae sunt variorum epistulae ad Andream Avellinum scriptae ab an. 1578 ad an. 1608; cf. PADIGLIONE, op. c., p. 224-26. — (10) PELLEGRINI, S. Carlo e S. Andrea Avellino, in *La Scuola Cattolica*, ser. 4, t. XVIII (1910), p. 248-71; Pio PASCHINI, S. Carlo, il cardinal Sirelo ed i Teatini, ibid., ser. 5, t. XXIII (1922), p. 291-94. Epistulam ad P. Scorcovillum de gestis quorundam Patrum Theatinorum, ediderat VEZZOSI, *I scrittori de' Chierici Regolari*, t. I, p. 73-85. — (11) Cod. 1587, num. 23. — (12) Cod. 496, fol. 205-206.

8.

A 8. *Tractatio de virtutibus et miraculis S. Andree, quae amplissima habetur tum apud eius Vitae scriptores* (1) tum maxime in responsis testium ad causam eius advocatorum, prorsus omitenda videtur. Eius igitur gesta praecipua, temporum ordine servato, paucis notabimus.

*Vitae chronotaxis.* Anno 1521, in terra Castrì Novi, provinciae Basilicatae, dioecesis Anglonae, nascitur ex Iohanne Avellino et Margareta Apella. Lancelottus ei nomen in baptismo imponitur, quod, habitum religiosum induens, cum Andrea commutavit. Litteris humanioribus imbuatur Senisi, qui locus est a Castro Novo parum dissitus (2).

1537. Sedecim annos natus, domum paternam administrandam assumit (3). Mox clericorum vestem induit (4).

1545. Ad sacerdotium evehitur.

1547, mense octobri, Neapolim venit, utriusque iuris disciplinae operam daturus, ibique in via S. Petri a Maiella domicilium eligit (5).

B Errant qui cum Bolvito (6) existimant Andream nonnisi adepta utriusque iuris laurea sacerdotio auctum fuisse et in Neapolitana cathedrali ordinatum. Assertit enim ipse, in epistula ad P. Scorcovillum (7), se mense octobri illius anni quo obiit S. Caietanus Neapolim advenisse, id est anno 1547. Totis aulem verbis testatur Valerius Paganus (8) cum iam sacerdotio initiatum natale solum reliquisse. Ceterum ex Andree epistulis constat ipsum ab anno 1545 audiendis confessionibus vacasse (9).

1548. Exercitiis spiritualibus Ignatianis, moderante P. Jacobo Lainez, vacat, et meliora aemulari statuit. Aliam ipsi fuisse mutandae vitae causam passim asseritur, paenitentiam dico de admissio mendacio. Quae sententia in Analectis nostris expensa est (10).

1551 circiter. P. Iohanne Marinonio, Clerico Regulari, suggerente, a Scipione Rehiba, vicario generali Neapolitano, cura ei committitur co-

nobii monacharum Sancti Archangeli ad pristinam formam reducendi (11).

1553. Contiones quadragesimales habet in monasterio Sancti Archangeli (12).

1554. Eodem in monasterio evangelia singulorum anni dominicarum exponit (13).

1556. A sicario tribus in facie vulneribus gravissime laeditur. A patribus Theatinis Sancti Pauli Maioris hospitio susceptus, insperatam recuperat valetudinem. Percussorem proderi constanter renuit (14). Die 30 novembris insequenti, novitorum ibidem habitum accipit sub magistro P. Iohanne Marinonio, et Andreas deinceps nominatur (15).

1558, die 25 ianuarii, sollempnem emittit professionem, agente praeposito eodem P. Iohanne Marinonio (16), et audiendis confessionibus destinatur (17).

1559. Romam vocatus proficiscitur die 3 aprilis, mensis aulem maii 8 Neapolim revertitur (18).

1560. Vocalis in Congregatione Clericorum Regularium eligitur (19), seu voce activa et passiva donatur, qua soli gaudent sacerdotes « qui eruditione, prudentia, vitae integritate polleant, qui aliis exemplo esse, religionis observantiam lueri atque adeo augere valeant » (20).